
 
COMUNE DI MELICUCCO 

89020  - Città Metropolitana di Reggio Calabria - 
 
Ordinanza Sindacale n. 04 del 11.04.2024 
 
Oggetto: Chiusura di attività commerciale abusiva sita in Via *********** (art. 22, comma 6 del D.Lgs. n. 114/1998). 

 
IL SINDACO 

 
Vista la nota prot. n. 5772 del 10.04.2024, con la quale l’Ufficio di Polizia Locale ha trasmesso copia del verbale n. 2/24 
del 10.04.2024 afferente l’accertamento effettuato sul Sig. ***** – per l’esercizio di attività commerciale di macelleria-
salumeria denominata “****” in *******, senza aver presentato la relativa SCIA in violazione all’art. 7 e 22, commi 1 e 6, del D.lgs 
114/1998 e ss.mm.ii., artt. Nn. 64 e 65 del D.lgs 59/2010; 
 
Tenuto conto che l’art. 22, comma 6 del D.Lgs. n. 114/1998 stabilisce che in caso di svolgimento abusivo dell'attività il 
sindaco ordina la chiusura immediata dell'esercizio di vendita; 
 
Considerato, pertanto, che risulta necessario procedere all’adozione di specifico provvedimento di chiusura 
immediata dell’esercizio ******** al fine di impedire la prosecuzione dell’attività abusivamente svolta nello stesso; 
 
 

ORDINA 
 
1. la chiusura immediata dell'esercizio di attività commerciale di macelleria-salumeria denominata “********* accertato lo 
svolgimento nello stesso di attività abusiva, ai sensi dell’art. 22, comma 6 del D.Lgs. n. 114/1998; 
 
2. al Sig. ******i, quale destinatario del presente provvedimento, di cessare detta attività presso l’esercizio sito in ******* 
 

 
Demanda  

 
Al Responsabile del Servizio di Polizia Locale di questo Comune ed alla Locale Stazione dei Carabinieri di verificare 
l’avvenuta esecuzione del presente provvedimento. 
 

Informa 
che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione 
Calabria entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 
1971, n. 1034, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 
giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 
1199; 

e dispone 

 
che il presente provvedimento: 
- sia notificato al Sig. ***************; 
- sia pubblicato all’Albo Pretorio. 
        
 
Melicucco, 11.04.2024 
                             Il Sindaco 
              F.to Prof. Ing. Francesco Nicolaci 


